П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19.11.2018                  г .  Ставрополь                  №  2368
О внесении изменений в Порядок осуществления главными распорядителями
(распорядителями) средств бюджета города Ставрополя, главными
администраторами (администраторами) доходов бюджета города
Ставрополя, главными администраторами  (администраторами) источников
финансирования дефицита бюджета города Ставрополя внутреннего
финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 20.09.2017 № 1753

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления главными распорядителями

(распорядителями) средств бюджета города Ставрополя, главными

администраторами (администраторами) доходов бюджета города

Ставрополя, главными администраторами  (администраторами) источников

финансирования дефицита бюджета города Ставрополя внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденный

постановлением администрации города Ставрополя от 20.09.2017 № 1753

«Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями

(распорядителями) средств бюджета города Ставрополя, главными

администраторами (администраторами) доходов бюджета города

Ставрополя, главными администраторами (администраторами) источников

финансирования дефицита бюджета города Ставрополя внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита», следующие

изменения:

1) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Внутренний финансовый аудит осуществляется посредством

проведения плановых и внеплановых аудиторских проверок. Плановые

проверки осуществляются в соответствии с годовым планом внутреннего

финансового аудита, утверждаемым руководителем главного администратора

бюджетных средств, администратора бюджетных средств (далее - план)

до 15 декабря года, предшествующего планируемому.

План в течение 5 рабочих дней после утверждения размещается в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте главного администратора бюджетных средств, администратора

бюджетных средств, а в случае его отсутствия – на официальном сайте

администрации города Ставрополя.»;

2

2) пункт 42 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов